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Workshop  
 

Mellem socialpædagogik og terapi 
- fra opdragelse til opdagelse i hverdagen 

 
Narrative begreber og praksisser som 

inspiration til det pædagogiske arbejde 
 

med 
 

Martin Nevers & Lone Kaae 
 

Den 29. – 30. september 2010 i Århus 
 

Målgruppe: 
 
Pædagoger, lærere og socialrådgivere, der arbejder med børn og unge på dag- og 
døgninstitutionsområdet. 
 
Baggrund: 
 
Traditionelt har arbejdet med børn og unges udvikling og behandling gennem 
samtalen hørt til psykologers og andre terapeuters arbejde i terapirummet. Fra 
vores perspektiv foregår der dog hele tiden samtaler i hverdagslivet i dag- og 
døgninstitutioner om og med børn og unge, som kan have vigtige udviklende 
og/eller behandlende effekter. F.eks. over morgenmaden, under lektielæsning, 
under legeaktiviteter, i pædagogiske beskrivelser, i samtaler med forældre eller 
andre pædagoger osv. Samtidig bliver disse samtaler kun vigtigere og vigtigere i 
dag i takt med, at institutionslivet fylder mere og mere i børns og unges liv i dag og 
i takt med, at børn og unges problemstillinger beskrives som tiltagende sværere.  

 
 



 

 

 
 
Pædagogers arbejde med børn og unges udvikling og/eller behandling får en mere 
og mere central plads i vores kultur. Vi er i forlængelse heraf optagede af, hvordan 
man i hverdagens samtale med børn og unge kan bruge narrative idéer til 
behandlingsarbejde og arbejdet med børn og unges udvikling.  
 
På denne workshop vil vi sætte fokus på, hvordan Michael Whites idéer om 
narrative samtaler kan være inspiration til at gribe disse muligheder og skabe 
sådanne vigtige udviklende og/eller behandlende effekter i samtalerne om og med 
børn og unge – som supplement til pædagogers øvrige færdigheder i det vigtige 
pædagogiske arbejde i dag- og døgninstitutioner.  
 
Indhold: 
På workshoppen vil narrative begreber og praksisser omkring fortællings-
metaforen, intentionalitet, eksternaliserende samtaler, unikke undtagelser og 
bevidning blive udfoldet og eksemplificeret. Forløbet vil være en vekselvirkning 
mellem kortere teoretiske oplæg, fælles refleksioner og praktiske øvelser. 
 
Undervisere:  
 
Martin Nevers, uddannet lærer. Tidligere viceforstander  
på en døgninstitution for børn og unge. 
 
 
Lone Kaae, uddannet Socialpædagog. Arbejdet i private 
projekter og offentlige institutioner  med unge. 
 

 

 
Datoer: 
 

 
Den 29. – 30. september 2010, kl. 9-16. 

Sted: DISPUK, Kongsvang Allé 43, bygning 17, 8000 Århus C. 
 

Deltagere Minimum 12 / Max. 18 deltagere 
 

Pris Kr. 3.800,- excl. moms. Incl. forplejning.  
Der gives 25% rabat ved 3 eller flere samtidige tilmeldinger  
fra samme arbejdsplads 
 

Tilmelding: Senest den 1. august 2010 på www.dispuk.dk 
 

Sekretær: Joan Andersen 
 

Kursusnr.: 847-10 
 

 


